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Månedsbrev fra Usa River Children Centre
September 2009

Volontørerne beretter fra Usa River....

September måned startede med et farvel, nemlig da volontøren Karens

forældre vendte næsen hjemad mod Danmark. Det var skønt at (gen)se dem

og der skulle heldigvis ikke gå længe inden endnu et forældrebesøg. Nikis

forældre arriverede således, også til et par ugers ophold, mod slutningen af

måneden.

Sidste skoledag

På trods af alle disse ”forstyrrende elementer” er børnene selvfølgelig stadig i

fokus, og ikke mindst den 3. september – da var Standard 7s sidste skoledag

på Leganga nemlig oprundet! Skolen var lukket for undervisning på dagen og

der var inviteret til arrangement på skolen, hvor der i dagens anledning var en

ganske speciel ”Special guest”. Denne skulle holde tale for skolens elever,

samt lærere, forældre (eller værger) og den enkelte nødde-sælger, der havde

set sit snit til noget business – i alt ca. 500 mennesker - og vedkommende var

ingen ringere end vores egen Martin – volontør på hjemmet gennem knapt 3

måneder. I ca. 5 minutter holdt han publikum i sin hule hold, dette trods

sprogbarrieren, som Oddo dog fjernede ved sin efterfølgende oversættelse.
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Udover talen inkluderede ”banketten” akrobatik, sang, dans, og digtoplæsning.

Flere af vores børn var med i disse aktiviteter og da flidspræmierne blev uddelt

disse da heller ikke snydt. Joyce blev således fremhævet for sin indsats og

generelle fremtræden. Efterfølgende var der overrækning af beviser, som dog

straks blev tilbageafleveret, da eleverne jo ikke har taget de sidste eksamener

og slutteligt var der middag for volontører, lærerkollegiet mfl. Alt i alt en herlig

dag!

September indebar også et volontørskift. Først i måneden fik vi selskab af

Pernille, som i kraft af et højskoleophold på Zanzibar i foråret har et kendskab

til landet, og som skal være på centret til slutningen af januar. Desværre

måtte vi også, ved månedens udgang, sige farvel til Karen, der har været her

siden først i juni. I første omgang flytter hun dog ikke længere end op på

”Chicken inn” så hun vil heldigvis stadig være i nærheden.

Vi fik også et glædeligt gensyn da Zaituni, for en sjælden gangs skyld, var

hjemme fra kostskole. Dermed havde vi alle børnene hjemme, hvilket var

rigtig dejligt – og i øvrigt første gang det skete siden starten af juli.

Eid

Derudover sluttede Ramadanen efter en hård måned for vores praktiserende

muslimer. De følgende to dage blev der da også afholdt Eid to mærkedage for

muslimerne, hvor da også var fest og glade dage. En del af børnene blev

hentet hjem til festligheder ved deres familier, og centret blev såmænd også

gæstet af et lille dusin livsglade dansere med trommer.

Til optagelsesprøve på School of Saint Judes

Fagligt er der også sket fremskridt i september. Mod slutningen af måneden

var Ireni og Filbert nemlig blevet inviteret op på School of Saint Judes, som er

en velrenommeret skole, hvis to grundlæggende optagelseskrav er, at man er

virkelig fattig og yderst intelligent. Som nogle vil vide er disse kære små
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nummer 1 og 2 i deres klasse, der har flere end 100 elever, så vi er

fortrøstningsfulde. Først skal de dog havde overstået et 2-ugers prøveforløb

efterfulgt af en reel optagelsesprøve, vi krydser fingre!

Husk at kigge forbi hjemmesiden igen i næste måned, hvor

børnehjemmet har fødselsdag! Desuden kommer der nye volontører

med mere.
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